
Durvis ver atjaunotā Cēsu Valsts ģimnāzija!

Pēc  vērienīgas  pārbūves  Cēsu  Valsts  ģimnāzijas  ēka  ir  piedzīvojusi  nozīmīgas
pārmaiņas, kļūstot par mūsdienīgu un ērtu vidi skolēnu izglītībai un attīstībai. Pārbūves
rezultātā skola ieguvusi jaunas telpas, modernizētu infrastruktūru un uzlabotu mācību
vidi, kas atbilst mūsdienu izglītības prasībām.

"Ceturtdien, 20. martā, pāršķiram jaunu vēstures lappusi. Pirms Cēsu Valsts ģimnāzijas
100.  dzimšanas dienas mūsu senais  skolas  nams ir  pārtapis  par  jaunu,  modernu,
sakoptu un ērtu skolu. Šī pārbūve iezīmē jauna laikmeta sākumu ģimnāzijas attīstībā,
piedāvājot skolēniem modernu un radošu vidi personības izaugsmei un izcilas izglītības
ieguvei," uzsver Cēsu Valsts ģimnāzijas direktore Ina Gaiķe.

Atjaunotajās telpās skolas kolektīvs atgriežas pēc vairāk kā divu gadu pārtraukuma,
kad mācību process tika organizēts pagaidu telpās Raunas ielā 13.

Pārbūves laikā skolas ēka ir papildināta ar jaunu piebūvi, kurā ierīkota multifunkcionāla
bibliotēka  un  lasītava.  Tās  jumtu  klāj  zaļā  zona,  kas  ne  tikai  uzlabo  ēkas
energoefektivitāti,  bet  arī  iekļaujas  pilsētas  ainavā.

“Paldies ikvienam, kurš ar savu darbu un degsmi palīdzēja realizēt šo projektu! Īpašs
paldies skolas vadībai un pedagogiem, kā arī skolēniem un vecākiem par pacietību šajā
pārmaiņu procesā. Mēs ticam, ka šī  skola būs vieta, kur dzimst jaunas idejas, kur



attīstās talanti un kur veidojas nākotnes līderi. Lai šī vide iedvesmo mācīties, augt un
sasniegt  arvien  jaunas  virsotnes,”  saka  Cēsu  novada  pašvaldības  izpilddirektores
vietniece Baiba Eglīte.

Īpaša uzmanība veltīta mācību telpu modernizācijai. Atjaunotajā cokolstāvā izveidoti
četri  jauni  mācību  kabineti,  kuros  skolēni  var  apgūt  fiziku  –  divi  mācību  kabineti  un
divas  praktisko  nodarbību  telpas.  Lai  nodrošinātu  piekļuvi  visiem  skolēniem  un
skolotājiem, skolā uzstādīts jauns lifts, kas būtiski uzlabo telpu pieejamību ēkā.

Lai radītu kvalitatīvu mācību vidi, klasēs uzstādīti akustiskie paneļi, kas uzlabo skaņas
izolāciju,  kā  arī  ierīkots  energoefektīvs  apgaismojums.  Otrajā  stāvā  izveidots
multifunkcionāls  metodiskais  centrs,  kurā ar  bīdāmu starpsienu iespējams izveidot
divas atsevišķas vai vienu lielāku mācību telpu.

Projekta gaitā būtiski uzlabota inženierkomunikāciju sistēma – sakārtota siltumapgāde,
ventilācija, elektroapgāde un modernizēta datortīklu infrastruktūra. Tāpat labiekārtota
arī skolas apkārtējā teritorija.

Līdz ar infrastruktūras uzlabojumiem skola ir aprīkota ar mūsdienīgām tehnoloģijām,
kas  veicina  interaktīvu  mācību  procesu.  Visi  mācību  kabineti  nodrošināti  ar
interaktīvajiem  ekrāniem  un  datoriem,  kā  arī  jaunām  ergonomiskām  mēbelēm.

Kopējās būvdarbu izmaksas ir 3 384 326,48 EUR bez PVN.

Cēsu novada vispārējo izglītības iestāžu modernizācijas pasākumi norit,  pateicoties
Centrālās  finanšu  un  līgumu  aģentūras  atbalstam  un  finansējumam,  kas  pieejams,
īstenojot  projektu  Nr.  8.1.2.0/17/I/009  “Cēsu  novada  vispārējo  izglītības  iestāžu
modernizācija” atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 24. maija noteikumiem Nr. 323
“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.  specifiskā atbalsta mērķa
“Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” īstenošanas noteikumiem”.
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